q̄ nostra non sunt. per hoc q̄ terra in qua crescunt nostra
 non est. **V**nde dauid **Q**uō cantabim⁹ cantic⁹ domini in
 terra aliena **E**t iter⁹ **A**duena ego sum apud te et pegrin⁹
 sicut omēs pa. m. **T**ertō p̄ hoc q̄ iamitor hui⁹ mōis
 sez non pmittit nos ferre aliquid de hoc mūdo. q̄ndo aliq̄s
 sedet ad mensaz alicui⁹ potētis. mltā apponunt sibi scilic⁹
 cyphi argenti scutelle et filia in quib⁹ solum vsūm habet
Si vero aliquis ex simplicitate crederet ea esse sua. et u-
 let ea secuz ferre. iamitor bene ostēderet ad portaz q̄ nihil
 iuris in eis haberet. ita diuites credāt bona tēporalia sua
 esse. sed mors bene ostēdit eis de rariūm cum dicit **N**ichil
 intulistis in hunc mundum. nec quicquā auferre potestis.
Quarto pōt idē ostēdi p̄ hoc. quia dum canis sequit⁹ du-
 os homines. nescit⁹ quis ei⁹ dñs sit. sed si separen⁹ illi ab
 inuicēz canis sequit⁹ dominuz suum. et tunc apparet cui⁹
 sit. sic diuicie in morte remanēt in mūdo et deserūt auaruz
Et est notabile exemplū p̄ncipis magni sarracenoꝝ. qui
 cum mortēz sibi imminere inspiceret. pannū lineuz de quo
 sibi sudariū consuendū erat erexit in signū. et fecit circū
 ferri p̄ ciuitatez a p̄done dicente. hoc dicit p̄nceps vestet
 cum esset dñs. xj. regionū. hoc solū de glia mea et diuicijs
 meis mecū auferaz. diuicie sunt velud infideles amici. qui
 amatores suos in extrema necessitate deserunt. **V**nde
 quidaz cum a diuicijs suis auxiliū implorass⁹. nec etiaz pos-
 set habere responsionē ab eis ait. **D** fallaces diuicie to to
 corde vos amauit et honorauit. et nunc in tanta necitate po-
 situs nichil osilij vel auxiliij a uobis habere possuz. parate
 estis me deserere nec uultis me sequi. ego premit taz uos
 et hjs dictis statim distribuit omnia paupibus. **U**ltimo
 potest ostendi. q̄ tēporalia nostra non sunt. per hoc q̄ solaz
 dispensatōem in eis habem⁹. **A**mbrosi⁹ **N**emo dicat pro
 prium qd̄ cōmune est plusq̄z sufficeret ad sūptum violentē
 obtentuz est. **I**lle qui sua negligit et alia excolit. iuxta sa-
 pienciam huius mundi infelix reputat⁹. quia cum aliena

compellitur relinquerere ex suis que neglexit non potest sustentari. Sic avarus cum temporalia bona amiserit bonis eternis carebit. Tercia stulticia avari est quod ea amat que amatoribus suis non profunt. ymo sunt eis valde nociva deceptoribus vero suis valde sunt utilia. Unde melioris conditio sunt qui ea non amant. quam qui ea amant. Ad diuicie non profunt amatoribus suis patet ex illo verbo ecclesiastici. v. qui amat diuicias fructum non capiet ex eis. Quinque fructus videntur esse diuiciarum. Primus est facietas. Unde tullius fructus diuiciarum est copia hunc fructum non capit qui diuiciis amat. amor enim est fames spiritualis. fames autem non est facietas. Secundus autem fructus est redemptio animarum. Unde psalmus. xlii. Redemptio anime viri prope diuicie. et danielis. liii. peccata tua elemosinis redime psalmus. xliii. Corona sapientium diuicie eorum. Tertius est emptio regni celestis. Unde lucas. xvi. Facite vobis amicos de mammona iniquitatis etc. Et augustinus. Prebe tectus et accipe celum. Quartus fructus est proximum pauperum. Unde galatas. Pauperes non sunt despiciendi ut egeni sed rogandi ut patrum. pauperes sunt sicut stipendiarum nostri. Unde in ecclesiastico. Conclude elemosinam in sinu pauperis et paulo post super scutus potentis et lanceas pugnabit adversus inimicos tuos. Quintus fructus est ipsarum diuiciarum multiplicatio. Unde primo ad thesalmum. iiii. Pietas ad omnia utilis est promissionem habens vite que nunc est et future. Quatuor vltimos fructus non colligit ex diuiciis qui eas amat. quod eas non seminat sed retinet apud se. et ideo non potest fructum inde colligere. non solum autem non profunt diuicie amatoribus suis. ymo etiam multum nocent inquinat enim eos cruciant et occidunt. Ad primum facit illud verbum. Ser. Beatus qui post illa non abiit que possessa onerant amata inquinant. Ad secundum facit illud quod dicit seneca. propeque cor tuum lamant. que si aliter abstrahi nequirent cor ipsum cum eis auellendum esset. Ad tertium facit quod eius constantem dedit imperium ecclesie. audita est hec vox hodie infusum est venenum ecclesie.

dei. Diuicie ergo vt venenuz se habent ad amatores suos
 interficiunt em eos. Ideo mirat' d' quare diligant' dicens
 Vt q' diligitis vanitate' rē Et pu. i. Usq'quo puuli dili
 gitis infāciaz rē Ipse etiaz diuicie qdamō ne amēt' clamāe
 dum tot afflictōnes faciūt amatozib' suis. Vnd' g'g. Mū
 dus iste dum tot afflictōmb' pulsat. tot clamitates inge
 nimat'. quid aliud nisi vt non diligit' clamat. Quid autē
 diuicie sint vtilēs dēptozib' suis patet ex hoc. q' eaz cō
 temptores licet paupes sint ex dēptu eaz regnuz eter
 num emunt. Quarta stulticia auari est. q' ea custodit que
 custodita perdant' per dita vero custodiunt'. q' ostēdi po
 test per silē de frumēto qd si custodiat'. perdit' si semiendo
 perdat' renouat' et multiplicat'. Vnde super illud. Math.
 xvi. Qui voluerit aniam suam saluam facere perdet eam.
 dicit glosa quasi dicat' agricole Si frumentū seruas pdis
 si seminas renouas. Ad idem facit illud ecclī. xxix. perde pe
 cuniam ppter fratres et amicum et non abscondas sub la
 pide in perditōz. Lapis vocat' cordis duricia sub q' dum ab
 scōdit' qz dū suari cre dit' pdit' et non solū pdit' ymo etiaz
 perdit dñm suū q' de nihilo est. Vnde bñ. loquēs de bonis
 temporalib' dicit. Vtinaz tantū d'gregata pient. et non
 d'gregatoz eoz tollerabilib' esset in sudare labori perituro
 qm' perempturo. Quinta stulticia auari est. in expendēdo
 p'dige qd facit dum p'ciosum lumen ratōnis d'sumit inqū
 rendo temporalia que vilia sunt. De hoc lumine dicit' in ps
 Signatum est super nos lumen vuls' tui dñe. Lumen vul
 tus dei ratō est quia s'm eam dei ymago sumus. Lumē ergo
 ratōnis est signatum sup nos quia imp'ssuz est nobis sicut
 ymago sigilli cere imprimi' hic lumen valde p'ciosum est.
 sicut pōt ostēdi triplicie. Primo per hoc q' s'm illud deo
 filēs sumus. Secdo per hoc. q' p'ualet toti mūdo atq' cre
 aturis rōabilib' q' p'z p hoc. q' si alicui lumen ratōnis te
 nebreseat per insaniam vel alio modo. melius est illi lumē re
 stitui qm' totuz mundū ei acquirat. Tertō pōt idēz ostēdi

per hoc qd sol et luna et omnia alia luminaria celi. ymo etiaz omnes creature visibiles deseruiunt huic lumini. et sunt quasi ad accendendū illud. **V**nde manifestū est quale sit lumen istud cui tam p̄ciosa luminaria deseruiūt. **V**alde eniz p̄uis candel' solent accēdi valde magni cerei. hoc lumen expēdunt avari in querendo temporalia que apostol' arbitriatus est vt stercora. quem non credim' fuisse deceptū in sua arbitratōne. **S**i quis candelam q̄nqz denarioz expēderet querendo vnuz obolum valde fatu' reputaret'. q̄to insipientior reputandus est avarus. qui lumen p̄ciosum ymmo imp̄ciabile in ogregando lutum expendit. vere insanus est avarus qui vicinos suos reprehendit de hoc qd ceras consumunt cum sepum eis sufficere possit dicens. vt quid perditō hec. scipsum vero non reprehendit de perditōne talis et tanti luminis. lumen istud regius est datum homini. vt eo circa se et deus vtat'. avar' vero eovtit' circa iumētā sua. ipse vero remanet in tenebris. **I**umenta sua ad lumē comedunt. ipse vero comedit in ymbz. **V**nde eccl'. v. dicit' de avaro. **C**unctis dieb' vite sue comedit in tenebris. et in curis multis. et in erumpna atqz tristitia. et quia in tenebris comedit ideo noxia et venenata comedit. o qm fatuus reputaret' quisquis ad p̄sepe iumentoz suoz cereum magnum poneret. ad mensaz vero suam esset sine lumine. sed insipientior eo est avarus. qui nec solum lumen rationis pdige expendit ymmo scipsum. dum se totū rebus suis largit' ordmandis et excolendis et de se imbil retinet sibiip̄li cum ipse ampli' regimie et cultura indigeat. **S**exta stulticia est in acquirendo fatuus operarius est qui sciens aliquam bonam artem ex qua p̄t lucrari. x. marchas in die. et facit vile opus. **V**nde tantum q̄tuor denarios acquirat. insipientior est avarus qui labore diurno tantū lucratur aliquid terrenū. cum labore eodez vel mīnozi et q̄nqz maiori. si p̄pter deum faceret. possit lucrari regnuz celoꝝ. **A**d qd pertinet illud gregozij. **F**atuū est inde temporalia

querere. unde possumus eterna habere. minuit dñs homines
 paulominus ab angelis. sed homo ex auaricia sua minuit se
 multo amplius a iumentis eius reducit se ad illud opus. in quo
 multominus valet homo quam equus. **L**ocat enim equus. xij.
 den. quando homo locat se nisi quatuor. **U**nde nisi homo labo-
 rem suum ad deum referat. a quo aliam mercedem recipiet.
 inferior iumentis quantum ad hoc est. **F**atius etiam negocia-
 tor est auarus qui simpla pro centuplis non vult commutare.
Unde bñ. loquens de verbo isto centuplus accipietis etc.
Dicit. **Q**uid insanie est quod euncta mur relinquere simpla pro
 centuplis. vbi cupidus vbi ambitiosus vbi requisitor huius
 seculi. **F**arus est qui ad hoc laborat. ut spiritus diuicias sibi
 multiplicent. que eum pungant in presenti variis curis et oc-
 casionaliter succedent eum in inferno. **N**unc colliget au-
 rus de spiritibus istis vvas aut de tribulis fiet. ymo etiam in pre-
 senti inueniet in illis molestiam et asperitatem in quibus que-
 siuit suauitatem. **A**uarus etiam talpe silis est que quicquid fo-
 dit. super humeros proprios ponit sic auarus ea que male ac-
 quirat quodammodo super se ponit. **I**mpediunt enim eum ne ad vi-
 tam gratie suscitari possit. **U**nde diuicias quas acquirit eu-
 mulat se. **A**uarus etiam similis est sibi Bernh. homini qui sus-
 focat in aqua. qui non dimittit quicquid tenere potest et cum
 deberet amplecti tabulam penitencie que eum a naufragio
 liberaret potius amplectitur aurum et argentum et cetera ponde-
 rosa que mergunt eum in profundum inferni. et ut breuiter
 dicam. auarus antequam lucret seipsum perdit. et antequam aliquid
 capiat capitur. iusto enim iudicio dei fit. sicut dicit augustinus. ut
 a diuicijs quas iniuste capere voluit. capiatur iustissime.
 ymmo quod deterius est ipsis diuicijs quasi quidam esca a dyabo-
 lo capiat. **S**eptima stulticia est quod nec solum expendendo vel ac-
 tendo insipienter agit auarus sed etiam custodiendo. et hoc
 quatuor de causis. **P**rimo quia thesaurizat vbi omnes antecessores
 sui thesauros amiserunt se in mundo isto. **U**nde in osee
 effraym factus est sicut columba seducta non habens cor

id est sapienciam . hęc est insipienca columbe . q̄ pullos
 suos ponit . vbi omnes amittere vsueuit . **S**ecdo quia cu
 nodire vult que durabilia non sunt . **T**emporalia ista qua
 tuoz de causis vsument̄ . **P**rimo ppter corru ptibilitatez
 ppriam . **V**nde **J**acobi . **A**gite nunc diuites plorate vlu
 lantes in miserijs vestris que euement vobis . diuicie vře
 putrefacte sunt &c . **S**ecda causa est aliena rapacitas . **V**n̄
Math . vi . de ista causa & pcedente nolite thezaurizare v
 bis thezaur̄ in terra vbi erugo & timea d̄ molit̄ et vbi fuz
 res effodiunt et furant̄ . **T**ercia causa est superbia qua n̄
 diuicie pariunt̄ que postea diuicias consumit . **V**nd̄ au' ḡ .
Vermis diuituz superbia est . **Q**uarta causa est ampla fa
 milia quaz diuicie requirunt̄ . **V**nde eccl̄s . v . **V**bi multe sūt
 opes . ibi multi sunt qui comedunt eas . et quid pdest pos
 sessori nisi q̄ cernit eas oculis suis . **T**ercius insipient̄ agit
 auar̄ custodiēdo quia vult sua secum habere . cum securi
 possint sibi ab alio custodiri . **Q**uinqz casus sunt . in quibz
 fatuus est qui pecuniam suaz secū vult habere . **P**rimus ca
 sus est q̄ndo aliquis est viator et est transit̄ per locū vbi
 scit se spoliandum esse . tunc fatuus est si amplius vult de
 pecunia sua secum habere quam sit necessarium ei ad ex
 pensas vsqz ad locum illum . **Q**uus enim esset ei si amitte
 ret eam . **L**oc̄ per quē necessario sum̄ transituri est mors
 vbi spoliabimur . spoliat̄ homo in morte . quia mors angus
 tum est foramen . **V**nde **B**n̄ . **Q**uid tu camele gybbū . quid
 tu pecuniose pditoris loculos tollis non sic impie non sic
 ingredieris . foramen acus huiusmōi sarcinas non admit
 tit . **S**ecdo spoliat̄ homo q̄si reditur̄ in vntre matris sue
 scilicet terre . **V**nd̄ eccl̄astici . xl . **I**ugum graue super filios
 ade a die exitus illoz de ventre matris vsqz in diem sepul
 ture . et in **J**ob **N**ud̄ egressus sum de vtero matris mee .
 et nud̄ reuertar illuc id est in vter̄ matris scilicet in ter
 ram . **T**ercio spoliat̄ homo in morte ac instar dampnatoz
 qui tradendi patibulo spoliand̄ . **F**atuus est ergo auarus

173

diuicias secum vult habere cum sciat se in morte spoliandū
esse. et non vult eas mittere in locum securū. per manus
pauperū. **Greg.** Securi? ferunt diuicie de patria ad pa-
triam per manū plurium qm̄ vni? . Sedus casus in quo fa-
tuus est. qui pecuniaz suam secū vult habere est cum nau-
fragiū alicui imminet. **Vñ** ḡg. sup illud **Job** quasi fluctū?
tumentes super me timu semper deum. Cum fluctū? desup
imminent. tunc nauē de nauē picunt. p̄ quibz longa nau-
fragia sumpserūt. **Fatu?** est ḡ auar? . qui in tanto nau-
fragio potit? potius vult pecuniam habere qm̄ eam in sal-
uo esse. p̄cipue cū seneca dicat **Remo** cum sarcinis enatat
Terci? casus in quo non vult aliquis pecuniam suam secum
habere est. cum pecunia illa furtiua est. et scit pecuniam illam
testimoniū fore sue dampnatōis. si apud se inuenta fuerit
Fatu? est ergo auar? qui rem male acquiritam. que testi-
moniū erit condempnatōis ipsi? . ita diligenter obseruat
videt? conuulsa sibi mortem p̄p̄iam. cū in iudicō tam pe-
riculoso. testes p̄ducere velit contra se. **Ad hoc** pertinere
videt? . q̄ auaris dicit **Yac.** v. **Aur** et argentū vestrū eru-
gimur. et erugo eorū erit vobis in testimoniū. et mandu-
cabit carnes vestras sicut igm̄s. **Quart?** casus est in quo
non vult aliq̄s pecuniam suam secū h̄re. cum hostes sui eū
insequunt? . et pecunia illa est impedimentum. **Fuge illi?** . ex
quo satis manifestū est. qm̄ insipiens sit auar? quē hostes
inuisibiles insequunt? . et pecuniaz suaz nulli commendare vult.
sed potit? vult eam custodire. cū in veritate ipsa potit? eaz
custodiat et detineat. nec de manibus eius possit euadere.
Vnde auar? est sicut hymeā vel vrsus. qui q̄ndocūq; ligant?
ad stipitem vel truncū mobilem. **Et** posset alicui videri. q̄
hymeā vel vrsus stipitem custodiat. euz potit? a stipite custo-
diat? . sic auari ligati sunt ad temporalia bona. quorū que-
dam sunt mobilia. quedaz immobilia. et potit? p̄ ea custo-
diunt? dyabolo qm̄ ipsi custodiūt ea. nec possunt p̄cedere
nisi ḡntuz ymeulū amoris quo ad diuicias suas ligati sūt

permittit. Unde exo. viii. verū tamen longius ne abeatis.
 Quinque casus in quo non vult aliquis pecuniam suam secū
 hēre est euz timet sup eaz se inq̄tari vel vt largiat eam vel
 vt mutuo concedat. et ista causa deberet multum mouere
 auarū. q̄ pecuniam suam in loco saluo reponeret. sicut emini
 caro circa ossa canes puocat vt ibi mordeant et sicut recla
 matoria puocant aues rapaces. sic diuicie contra auaros
 fures ⁊ raptos puocant. Unde seneca Auarus diues cu
 piditatem irritat. ymmo sicuti caro que ossi adheret. ceteris
 carnis appetit. sic diuicie auaroz dicunt em̄
 auferam⁹ ei. quia nunq̄ inde daret nobis. Unde a multis
 inquietat⁹ auarus. Accidit etiam auaro sicut accidit quibus
 busdam arborib⁹ que nolūt hominib⁹ fruct⁹ suos dimitte
 re nisi cum difficultate. vel quia non cito matureseunt. vel
 alia de causa. nichilomin⁹ arborib⁹ illis auferunt⁹ fruct⁹
 sui. et insuper optime verberant⁹. etiaz vsqz ad fractionem
 multoz ramoꝝ suoz. Alie vero arbores que defacili fru
 ctus suos dimittūt hominib⁹. remanēt absqz damno ramoꝝ
 suoz. Similiter auarus suis spoliat⁹ velit nolit. et preter
 hec flagellat⁹ et affligit⁹ sepe. Quarto insipienter agit aua
 rus sua custodiēdo quia non vult ea p̄mittere in celū. Non
 em̄ vult elemosinas facere in vita sua. sed expectat q̄ ab
 alijs sibi fiant elemosine post mortem. In quo simil⁹ est illi
 qui de nocte transiturus per loca foueis plena. lucernam
 vellet sibi ferri post tergus. elemosine em̄ quas facit homo
 in vita sua. sunt q̄si lucerna que preferit homi. et custodiē
 homines ne cadat in foueam inferni. Elemosine vero post
 uortem facte sunt q̄si lucerna post tergum. que non custo
 dit homines. q̄n cadere possit in foueam inferni.

Sequit⁹ de alijs trib⁹ stulticijs auaroz quarū pri
 ma est improuidencia. scda incircumspectio. tertia
 vero incautela. hec enim tria sunt species stulticie.
 sicut eoz contraria sunt species prudencie. scilicet pruden
 cia. circumspectio et cautela. Ad auar⁹ valde insipienter

se habeat in sua p̄uisione potest ostendi multipli. **P**rimum
 per hoc q̄ ubi in eternum mansurus est de dño sibi non p̄u
 det. ubi vero q̄si per noctem hospitaturus est palacia mag
 na construit. hec est vita p̄sens. si ad eternitatem future
 vite oparet̄. **U**nde sapie. v. dicit q̄ spes impij est q̄si la
 nugo vel tanq̄ mēoria hospitis vni diei vel vnius noctis.
Et tullij loquens de eo. qui bene vixit in mundo isto. dicit
 q̄ ipsa ex hac vita discedet tanq̄m ex hospitiō non tanq̄ ex
 domo. immo q̄ pl̄ est. vita p̄sens est. q̄si q̄daz diuerso
 rium. ad q̄d homo declinat ad cōmorandū aliquantulū vel
 est q̄si via per quam cursim transire sumus. **A**d primam
 facit q̄d dicit tullij cōmorandi diuersorij non habitandi
 nobis natura dedit. **A**d hoc signandū. dñs in diuersorio
 nasci voluit. breuitas huius vite in futuro veri⁹ agnosce⁹
Unde sapie. v. Dicūt dāpnati in inferno nos nati otimus
 delinimus esse. **A**d hoc vero q̄ nos per vias p̄sentis vite.
 cursim transire sumus. facit hoc q̄ dicit aug⁹. q̄ nichil
 aliud est tēpus huius vite q̄m cursus ad mortē. **U**nde velo
 citatem huius transit⁹ satis exprimunt dāpnati in inferno
 qui dicunt sapie. v. se p̄terisse vitaz istam tanq̄m nuucuz
 p̄currentes et tanq̄ nauem que pertransit fructuantem
 aq̄. et tanq̄ auem que transuolat in aere. et tanq̄ sagit
 tam ad locum destinatū emissaz. **Q**uale vero est hoc. q̄ in lo
 co ad quem ad horas diuertim⁹. vel in via per quā cursim
 transire sumus. palacia magna ostruere volumus. ubi
 vero eternaliter mansuri sumus in nullo nobis p̄u dere cu
 ramus. **S**cdo potest ostendi q̄ auarus insipienter agit in
 sua p̄uisione. per hoc q̄ horrea sua. et cellaria sua. replet
 ad sustentatōnem vite diurne. nihil vero p̄parat vite eter
 ne. **V**ita p̄sens est quasi vita vnius diei. **D**avid. **M**ille an
 ni ante oculos tuos tanq̄m dies hesterni que p̄terit. **T**er
 cio potest idem ostendi. scilicet q̄ auarus insipienter agit.
 in sua p̄uisione. p̄ hoc q̄ iumento suo scilicet corpori vineas
 plantat et agros seminat et proiudere non cessat. animam

vero suam ppter defectum cibi spūalis fame perire permit-
 tit ad qd possumus referre. Illud ps. Esurientes et sitis
 entes anima eoz in ipsis deficit. Et eccliaestes vi. Omnis
 labor hominis in ore eius. sed anima illius non implebitur
 bonis. quasi diceret totus labor hominis est circa os eoz
 poris. ammaz vero vacuam relinquit. Quarto potest osten-
 di qd avarus insipienter agit in pvisione sua. pr hoc qd di-
 ligenter cauet. ne rami arboruz suaruz nimio pendere fran-
 gantur. et iumenta sua non vult nimio pondere grauari.
 seipsuz vero onere importabili onerare non timet. Unde
 augustinus. Quantumcumqz oneratus sit avarus onere
 temporalium istorum. nunqz dicit qd satis sit. Seneca Se-
 getem nimia stermit vbertas. rami nimio onere frangunt.
 Omnibus quoqz nocet. quos immoderata felicitas rumpit.
 Nec posset avarus sustinere. qd iumentuz suum ultra
 vires suas oneraret. in onerando verose vires suas nunqm
 considerat. ¶ De incircumspectione avari.

Sequitur de incircumspectione avari. que mltiplex
 est. Prima est. qd terram continue inspicit. Jux-
 ta illud psalmiste. Oculos suos statuerūt declina-
 re in terram. celestem vero patriam non considerat. quam
 amittit. Secunda est quasi p des seuto defensionis prote-
 git. caput vero idest cristum hostibus exponit. caput viri
 cristus est. sicut dicit apostolus. De hoc capite non cu-
 rat avarus. licet ad hoc amoneat vbi dicitur. Estote pru-
 dentes sicut serpentes. ¶ Serpens precipue caput suum
 custodit. capiti alim sui. idest corporis multum timet aua-
 rus. huic vero gloriozo capiti non timet. Tercia est qd a si-
 mistris aduersitatis diligenter sibi cauet. a dexteris vero
 prosperitatis non cauet. ex qua parte sibi magis timendū
 esset. Juxta illud gregorij. cum omnis fortuna timenda
 sit. magis timēda est pspera qm aduersa. Et ps. Cadent a
 latere tuo mille. ¶ Quarta qd paup tate pntis vite quam

h

o p 7

224

ante se aspiciet solas attēdit. et nimis eam cupiens fugere
quali retrocadit in foueas paupertatis eterne. **Juxta illud**
Job. Qui timet pruinam irruet super eum. **et in p̄u.**
18. timet impius veniet super eum. **Quinta** est dum au-
arus cauet diligenter ne quis sibi fureſ argentuz suum vel
auz. dyabolus ex alia parte furat ei seipſuz. cum tempus
suum ei furat. et cum detinet eum in aliquo mortali pctō
Decima stulticia auari est. stulticia incautele. et est incaute-
la superficialis rez inspectio que multū habundat in aua-
ro. **Videns** em̄ auarus quandaz pulcritudinez exteriorē
in vita diuitum. turpitudinez et fetore que in illa est non
aduertit. de qua turpitudine dicit aug⁹. ecce euz iniquis
om̄ia sunt pulchra. et ipsi sunt turpes. **Et in osee. viii.** fa-
ctus est quasi vas immundum in natōib⁹. **Videns** etiam
auarus in vita diuituz exteriora signa leticie. grauez tristi-
ciam que corrodit corda eoz non aduertit. **De qua dicit**
Seneca. **Hoz** qui felices vocant hilaritas est ficta. et
est grauis tristitia. eo quidem grauior. quia inter duz non
licet palam esse miseros. sed inter erumpnas eoz ipsum ex-
cedentes. necesse est agere felicem. **Videns** etiam auarus
in vita diuitum exteriorēz habundanciaz cordis pauperiez
non aduertit. **De qua apoc. iiii.** **Dicis** quia diues sum. et
locuples. et nullius egeo. et nescis quia miser es. et mise-
rabilis et pauper. **Et augustinus de diuite.** **Extra** plenus
intus vacuus. carne crepat. et corde mendicat. **Undecima**
stulticia auari est. q̄ cum nouerit terram esse cibum de-
monum. **Juxta illud Genesis.** **Dictum** serpenti terram
comedes omnibus diebus vite tue. ipse totum in ea se
inuoluit. ac si cibus dyaboli desideraret esse. quia vbi est
thesaurus suus. ibi est et eoz suum. terram etiam in ore
ponit. **Juxta illud.** **Qui** de terra est. de terra loquitur.
Et ysa. xxix. de humo eloquium. tuum mulcabit. **Auar⁹**
etiam in auribus terram ponit. quia admodum aspiciſ au-
rem terra obstruit. vel quia de t̄renis audit libenter loqui

Loquimini dicunt avari nobis placencia. In oculis eam
 terram ponit. quia iuxta verbum supra scriptum. oculos suos
 statuerunt declinare in terram. Et salomon oculi stultorum in
 finibus terre Terram etiam in manibus habent. Juxta illud
Manus eius in cophino seruerunt. Terra est etiam in pedi-
 bus eorum. immo sordes sunt illud tren. Sordes eius in pedi-
 bus eius. **D**uodecimo. stultus est avarus circa sua. stulti-
 cior circa suos. stultissimus circa seipsum. **C**irca sua stultus
 est. quia nescit inde facere comodum suum. immo est similis
 cani super acervum feni sedenti. qui inde non comedit. et
 tamen latraret si quis inde sumere vellet. **A**varus quidem
 est bursa siue archa. furum raptorum. et tyrannorum huius
 mundi. archa non habet aliud comodum de pecunia quam
 servat. nisi quod occasione illius interdum frangit. **B**ursa ve-
 ro hoc comodum reportat de pecunia quam servat. quod macu-
 lata inde remanet et custodiendo pecuniam consumitur. et
 rumpitur. et interdum a latronibus scinditur. sic avarus
 de pecunia quam servat maculam culpe contrahit vitam su-
 am in custodia illius consumit. occasione illius affligitur.
 interdum et iugulatur. **V**alde etiam stultus est avarus circa
 suos. facit enim avarus de filiis suis. sicut solet fieri de mu-
 ribus. quia sicut mures immiscantur. et immiscati per pale-
 am incedendo materiam sue exuscionis coligunt. quia pale-
 lee eis adherent. sic avarus quodammodo immiscat filios suos.
 dum docet eos temporalia amare. amor enim temporalium
 viscus est spiritualium penarum. sicut dicit glo. super letatur sum
 et filij sic immiscati amore temporalium. male congregant materi-
 am sui etiam in eandem. **C**irca se vero stultissimus est avarus. quia
 luctatur eum luctatore expeditissimo impedit se diuicijs
 quibus ab eo tenei possit et dici. **S**era quod dicit greg. quando
 ad agonem fidei venimus. luctamen contra malignos spiri-
 tus. sumimus. **M**alignus autem spiritus. nichil in hoc mun-
 do proprium possidet. nudi ergo eum nudo luctari debemus. quia
 si quis vestitus eum nudo lucta aggreditur. cicius ad terram dicitur

quia habet unde teneat. Ideo adolescens relicta synagoga nu-
 dus aurugit. et Joseph relicto pallio fugit ab egyptia.
Scultus est etiam auarus circa se quia plantat? vult esse
 in aquis diuicias. quasi nesciret salices. et ceteras arbores
 que in aquis crescunt steriles esse. Preter predictas stulti-
 cias sunt alie sex stulticie auari. **P**rima est quia ipse credit
 ea que somnia sunt esse veritate. **U**nde in ecclesiastico. Som-
 nia extollunt imprudentes. presens felicitas que impruden-
 tes extollit somnium vocat? qui assimilatur ei in quatuor. **P**ri-
 mo in hoc quod sicuti somniantes credunt se ostendere. poma
 aurea vel lapides preciosos vel sumere cibos delicatos propter
 sola fantasmata. sic illi qui reputant felices. credunt se ha-
 bere veras diuicias vel delicias. cum sola fantasmata earum
 habeant. **I**noge enim amplius distant. hec diuicie vel delicie
 a veris quam fantasmata pomorum aureorum a pomis aureis. **A**d
 huiusmodi somnium potest referri. quod legitur ysa. xxix. quemad-
 modum somniat esuriens et comedit. cum autem fuerit exper-
 gefactus? vacua est anima eius. et sicut somniat sitiens et bi-
 bit. et postquam expergefactus lassius adhuc sitit. et anima
 eius. **V**acua est. sic erit multitudo gentium. qui dimicau-
 erunt contra montem syon. **R**ecte sicut somnians secundum vi-
 sionem suam esurit et comedit. et tamen adhuc in veritate
 vacuus remanet. sic auarus? esurit diuicias. et congregat eas
 et tamen vacuus est ut prius vel amplius. **S**ecundo assimilatur
 presens felicitas somnio in breuitate. **U**nde Job. xx. quasi
 somnium aduolans non inuenietur. transiet quasi visio noc-
 turna. **T**ercio assimilatur in hoc. quod diuites finito somp-
 nio presentis vite. nihil habent in manibus suis. **U**nde ps. i.
Dormierunt somnium suum. et nihil inuenerunt. o. vi. di-
 xit. **g**losa. quia nichil hic posuerunt. in manibus christi. in
 manus pauperum sunt manus christi. in quibus bonum
 est. ut nostra ponamus. quia non est qui de manu sua. pos-
 sit eruere. **U**nde qui dam. quas dederis solas. semper habe-
 bis opes. **Q**uarto assimilatur presens felicitas sompniio.

quia illis qui reputant se felices . nullis persuasionibus
 potest ostendi qd sompniat . sicut nec alieui cum dormit .
 Seneca somnia narrare vigilantis est . sic quando ignis infer
 nalis excitabit eos a sompno tunc agnoscet se sompniasse
 sicut illi qui dicunt in inferno transierunt omnia sicut ymbra
Seda stulticia est ebrietas **De qua ysa . xxvii .** **Ve** corone su
 pbia ebrius effraym . effraym idest fructificans et est dives
 qui amore mundi ebrius est . **Vnde Gere . li .** Calix aureus
 babilon . in manu dni . inebrians omnem terram . idest amato
 res terrenorum . **Cuius** ebrietatis triplex est signum . **Primum**
 signum est nuditas . **Vnde legitur de noe gen . ix .** qd bibens
 vinum inebriatus est et nudatus in tabernaculo suo . **Sic**
 avarus veste nupciali caritatis nudatus est cum egenis vis
 cera clauditur sicut illud . i . **Joh . iii .** **Qui** habuerit substantiam
 mundi huius et viderit fratrem suum necesse habere . et
 claudit viscera sua ab eo . quomodo caritas dei manet in eo .
 hanc tamen nuditatem non erubescit avarus ad modum ebrius
 quia eam non cognoscit . **Sed** signum est hoc . qd damna
 et lesiones spirituales non sentit **Greg .** **Qui** peregrinationem
 istam pro patria appetit . dolere inter dolores nescit . **ps . xxiii .**
 dicit ebrius . **Verberaverunt me et non dolui . traxerunt me**
et non sensi . **Tertium** signum est hoc . qd avarus dormit tanquam
 porcus . adeo qd non potest excitari a somno culpa . nec ad buc
 cinam diuine predicationis . nec ad tonitrua diuinarum comi
 nationum . **Tercia** stulticia avari est . qd omittit se diuiciis
 quas scit esse fallaces ex verbo vitatis . **Matth . xiii .** **Vbi** dicitur
 qd fallacia diuiciarum suffocat verbum . **Preterea** scit eas quasi
 infinitos homines perdidisse . et hostibus inuisibilibus cap
 tos tradidisse . **Abundancia** diuiciarum . utitur illo verbo
 iude . **quemcumque osculatus fuero ipse est tenete eum .** **Vnde**
 a diuiciis quasi a predicatoribus cauendum est . **Quarta** stul
 ticia avari est . qd inmititur latenti atque precipitanti scilicet
 mundo . **Vnde greg .** **Qui** latenti inmititur necesse est ut cum
 latente labatur . **ps . xi .** **Qui** confidit in diuiciis corrumpet .

Quinta stulticia auari est q̄ seruiuz suum ponit in eis que in suma necitate non poterūt eum uiuare. Vnd̄ p̄. xi. Nō p̄derūt diuicie in die ultōnis. iusticia autē liberabit a morte et in sophomia. j. Argentū et aux non poterit eos liberare. in die furoris dñi. Sexta stulticia auari est. q̄ credit diuicis. que non solum sunt mēdaces. ymo ipsa mendacia vocant. Vnd̄ in ps. Et queritis mendacium. Et p̄. x. Qui immitit mendacis. h̄ pascit ventos. Et aug⁹. Domine volui tecum possidere mendacium. sed te amisi. quia non dignaris cum mendatō possideri. Et mix est quomodo iam credit diuicis. cum tam longū tempus trāierit. q̄ mentiri inceperūt. et tot homines suis mendacis ad infernus pertraxerunt. et adhuc etiaz quotidie menciunt. nec vni eo mendatō ymo multiplici. Primo honores dñi p̄mittūt et in miseram seruitutem hominē ponūt. de qua seruitute dictum est p̄ius. Sedō p̄mittūt securitatem et hominē timidū reddūt. Vnd̄ chayn qui interpretat possessio. legit. habuisse caput tremulum. Job xv. Sonitus terroris. in auribus eius. et cum pax sit. semper insidias suspicatur. Tertio p̄mittunt facietatez. et faciunt esurire. Vnd̄ phi lozophus. Diuicie cogunt esurire. Quarto p̄mittunt suauitatem et tamen pungūt. Vnd̄ in ysa. xiiij. Donam babilonem in possessionem ericij. vt scilicet pungat ab h̄is. que possidebit. sicut tenens ericiū pungitur ab eo.

De alijs malis que facit auaricia suo subiecto.

Quoto de stulticia auarozum. ostēdenda sunt cetera mala. que facit auaricia subiecto suo. que in magna parte patēbunt. si ostēdant mala. que faciūt diuicie amatoribus suis. Vnd̄ de illis malis modo dicem⁹. Primum malum est. q̄ inquinant amatores suos. et idco luto comparantur. Abac. ij. vbi dicitur. Vsq̄quo aggrauat contra se densum lutum. Et ecclesiastici. xij. vbi dicitur. Qui tetigerit picez inquinabitur ab ea. Et ezechielis vij. Sterquilinio opant vbi dr. aux eoz in sterquiliniuz

erit. sterquilium dispersum utile est. agrorum enim fructificare
facit. congregatum vero non est utile. nisi ad inquinandum
et ad fetorem inferendum. sic diuicie disperse hominibus ui-
uant. congregate vero amatores suos. inquinant. quod dominus uoluit
in rebus natura significari. quando uoluit vel ordinauit.
quod argentum et cetera metalla preciosa ut ingentes se etiam
corporeally inquinarent. Ad eandem inquinatorem pertinet
quod legitur per. xxvii. Qui festinat ditari. non erit innocens.
Ditari festinat. qui in mundo hoc qui locus est paupertatis.
et exilii uult ditari. Unde ecci. xi. Si fueris diues non erit
immunis a delicto. Et osee. ix. de amatoribus diuicias. facti
sunt abhominabiles. sicut ea que dilexerunt. Et seneca.
Mulum est diuicias otubernio non corrumpi. Diuicie
obliuionem dei inducunt. Unde gen. xlviii. Effraym et ma-
nasses dicuntur fuisse fratres germani. effraym interpretatur
fructificans. per quem intelligimus diuicias. manasses ob-
liuio. habundancia enim diuicias et dei obliuio societates ha-
bent adiuicem. que societas inuenitur in deuterio. ubi sic legitur
dominus deus tuus introducet te in terram bonarum terrarum riuorum et
subiungit. absque penurias comedes panem tuum. et rebus omnibus
habundancia profueris. Deinde sequitur. Obserua et caue.
ne quando obliuiscaris domini dei tui. Valde enim turpis est in-
quinatio quam diuicie faciunt. Unde tullius Detrius auaritia
nullum uicium est. nec solus una macula inquinat diuicie.
ymmo secum uniuersitate inducunt uiciorum. Et primo
superbiam. Unde ecci. xxi. Domus que nimis est locuples
annihilabitur superbia. Secundo iram. Unde gen. xiii.
facta est rixa inter pastores abraham et pastores loth. erat
enim substantia eorum multa. et nequibant habitare si-
mul. Tercio inuidiam. Unde per. xxvii. Qui festinat dita-
ri. et inuidet aliis. ignorat quod egestas ei superueniat. Et. greg.
dicit de viro iusto. pro hoc quod in terris nihil appetit. aliis pre-
fatis inuide nescit. Quarto accidia. Unde ier. xlvii. sterilis
fuit Moab ab adolescentia sua. et requieuit in fecibus suis.

Quinto viciū gule. Vnde luce. xvi. Homo qui daz erat
diues et epulabat̄ rē. Et eiusdem. xii. Anima mea multa
habēs bona reposita in ānos plimos comedē bibe ⁊ rē Sex
to luxuriam. Vnde eccl̄i. xlvij. Dicit̄ ad salomonem. colle-
gisti quasi auriculus aurum et oputasti quasi plumbum ar-
gentum. Et post sequit̄. inclinasti femora tua mulierib⁹.
Sed̄m malum qd̄ faciunt diuicie. est detentō in peccato.
et ideo sparant̄ luto vt et bitumen. Gen̄. iij. Vbi legitur
q̄ vall' hluestris hēbat mltos puteos bituminis. Vallis sil-
uestris est vall' hui⁹ miserie que diuisa genera diuiciaz ha-
bet. que corda hoim ad modum bituminis detinent. Ad
hoc pertinet q̄ dicit aug⁹. Dñe ea tenebāt me longe a te
que non poteraz possidere sine te. Et illud eccl̄i. Qui diligit
aurum non iustificabit̄. Et illud Jere. xxij. Locut⁹ sum
ad te in habūdancia tua. et dixisti non audiaz. Terciū ma-
lum qd̄ faciūt diuicie. est q̄ possessores suos spoliāt. Bo-
na emz tēporalia s̄m aug⁹ bona viscata sunt. Ideo dicit sē-
neca. quisq̄ incuit ⁊ let vitam agere curaz. ista viscata
bñficia deuitet. Sicut ergo virge viscate aues spoliāt plu-
mis suis. sic bona temporalia spoliāt homines p̄ims virtutū
et plumis sanctaz meditātōnuz ⁊ sanctorz desiderioz. Si-
cut etia; sp̄me oues lana spoliāt. et interdū excoziāt. ita
vt a muscis molestent̄. sic diuicie corda hoim excoziāt. Et
faciūt ea molestari a muscis diuersaz sollicitudinum. De
quib⁹ muscis legit̄ eccl̄i. x. Musce moriētes p̄dūt sua vn⁹.
Et exo. viij. Veit musca ḡuissima in domo pho et seruoꝝ
ei⁹. Et ḡg. Nichil laborios⁹ qm̄ t̄remis desiderijs estuare.
Nichil quietius qm̄ in hoc mundo nichil appetere. hinc est
q̄ israhel custodiam sabbati accepit in munere. et egiptus
precutitur. muscarum multitudine. adeo autem spoliāt
diuicie non remanēt eis. Vñ Jere. xij. Cōputriūt lūba
re Jeremie. ad eufratē. A deo etia; spoliāt eos q̄ etia; cor-
eis non relinquit̄. ymo vbi thesaur⁹ est eoz ibi eoz eoz est
Niz ē quō sapiētes m̄di ⁊ cāt̄ illi cū m̄d⁹ ita spoliet eos

Mirum est etiam quod non cessant ludere cum mundo. eius incessanter perdant eum eo. sed de ludo calefacti. nesciunt se subtrahere ludo. sic ut non pdat non cessat ludere ludo. **Q**uarto loco debilitant diuicie. debilis est enim omnis diues. ad sustinendum et pugnandum. et ad bene operandum. **A**d sustinendum adeo debilis est. ut ad sibilum vnius verbi de altitudine virtutis deiciat. et si aliquam infirmitatem in aliquo viderit fere insanit. **U**nde seneca Regum vobis animos induimus. nam illi oblitis sue imbecillitatis aliene desunt. quasi iniurias acceperunt. **A**d pugnandum etiam debiles sunt. **U**nde Jeremias. **U**nde legimus. **M**achab. quod exercitus alexandri de iuncto dario. spoliis vltra modum ditatus. paulo post eum hostibus iter congressus de iunctus est. quod videns alexander. omnia spolia que sui acquisierant iussit conburi. dicens. quoniam diu sine pecunia fuerunt non erant qui eis resisteret. sed auro et argento. hominum. desides et pigri effecti sunt. quibus amissis. fortiter sicut prius pugnaverunt. **D**ebiles etiam sunt diuites ad bene operandum. **D**e illis enim verum est quod in psalms. legitur manus habent et non palpabunt. pedes habent et non ambulabunt. non clamabunt in gutture suo. **I**lle qui mulcum poterat laborare antequam fieret episcopus. cum factus est episcopus. non potest ire nec cantare. nec aliquid bonum facere. **A**nimo loco affligunt diuicie amatores suos. **U**nde ecclesiasticus. **L**abor stultorum affliget eos qui nesciunt in vrbem pergere. id est in paradysum. affligunt autem eos quasi otine. **U**nde ecclesiasticus. **D**icitur de auaro. **C**uncti dies eius pleni sunt laboribus et erupnis. nec per noctem mente quiescit. et eius dormit. **S**aturitas diuitis non sinit eum dormire. **E**t in ecclesiastico dicitur de auaro. quod in esticia erit super mensas suas. et plus dicit de ipso. nichil infelicius fortunato insipiente. **I**tem philosophus. **N**ihil grauius potest imprecari ciuicis inimico. quam auaricia. qua in presenti vexante. corpus eius dura tormenta patitur et in futuro eterna supplicia promeretur.

Hoc signatū est in eo q̄ abel legit̄ fuisse frat̄ chaym Abel
 luct̄? chaym possessio interpretat̄. Abel vero et chaym fra-
 tres sunt. quia luct̄? et possessiones iuncti sunt. Idem fi-
 guratum est. in hoc q̄ tyrus legit̄ fuisse filia sydomis. Ty-
 rus interpretat̄ angustia et afflictio. sydon venatō. Vena-
 tio autem cupidōz angustiam et afflictōnem in eis peurit
 Sexto loco faciūt diuicie q̄ndaz stultam fiduciaz et pre-
 sumptōnem. Unde in ps̄. Ego dixi in habūdancia mea. non
 moueboz in eternū et in ecclesiastico. xi. Inueni requiem et
 nō māducabo de bonis meis sol̄? et nescit q̄ temp̄? p̄tereat
 et mors appropinquat. et relinquet om̄ia alijs et moriet̄.
 Ultimo interficiūt anime otemplatōnez. Unde gen̄. xlviii
 Jacob ingrediente eufrates mortua est rachel. eufrates in
 terpe. et sterilis. et significat diuiciam habūdancia. Ista
 eadem mala que diuicie faciūt. facit per osequens ip̄a aua-
 ricia. que eas oregat. Preter ista mala sunt et alia duo.
 que facit auaricia. Primū est q̄ oterbat auaz et totā dō-
 mum eius. Unde p̄. xv. Cōterbat domū suam. qui secta-
 tur auariciam. Domus ibi pōt accipi p̄ domo osciencie. vel
 p̄ domesticis. Sedm̄ malum est inq̄tudo. Unde Seneca
 Nullus malū manus habz cupiditas. qm̄ q̄ inq̄ta est. Idem
 Quisquis de accipiēdo cogitat oblitus est accepti. Cum
 deberet auarus reḡtari deo de bonis que iam accepit. ip̄sē
 oblitus est acceptoz et de acquirendis cogitat.
 De hjs quibz auarus comparat̄. ¶ **D**ctauū capitulum.
Octauo faciūt ad detestatōnem auaricie. ea quibus
 scriptura auaz oparat sez inferno et morti. Unde
 Abac̄. ii. Dilatauit quasi infernū am̄iam suam. et
 quasi mors non adimplebit̄. Unde in p̄sona auaroz dicit̄.
 p̄. i. Deglutit am̄ eum sicut infernū viuentez. Et Jeroz
 Auarus est sicut infernū. Infaciabilis est em̄. et quo am-
 plus rapit et deurat eo ampli? rapere litit q̄ deuoret.
 Comparat̄ etiam auarū mari. om̄ia em̄z flumia intrāt mare
 et mare non redundat. Ut legitur eccl̄. i. sic de diuicijs

auarus non redundat. Comparat etiam canis. Vnde Seneca. Vidi aliquando canem missa a domino frustra panis aut carnis aperto ore captante. quicquid excepit pro integrum deuorat. et semper ad spem futuri inhiat. Idem accidit nobis quicquid expectantibus nobis fortuna proicit illud sine ulla voluptate. dimittimus statim ad rapinam alterius erecti et ante nos aspiramus. Comparat etiam talpa. eo quod niger sit pro nequicia cecus pro auaricia. et habens diuersos cumulos tot cumulos habet auarus. quot possessiones amat. Comparat etiam aranea. aranea telam facit ut muscas capiat. Musce que pungunt. signant diuitias. ad quas capiendas totum studium est auarorum. Vnde in ysa. Telas aranee texuerunt.

De exemplis contra auaricias. ¶ Nonum capitulum.

Nono faciunt ad detestatum auaricie exempla sanctorum et prophetarum de quibus pauca ponemus. Primum exemplum est gen. xiiii. Vbi rex sodomorum dixit ad abraham. Da mihi anias. cetera tolle tibi. Respondit abraham. Leuo manum meam ad deum excelsum possessorem celi et terre. quod a filio subtegnimis usque ad corrigiam calige. non accipiam ex omnibus que tua sunt etc. Secundum exemplum est eiusdem. xxxiiij. Vbi Jacob volenti dare munera esau. Respondit esau. habeo plima frater mi. sint tua tibi. Tertium est exo. xxvi. vbi artifices tabernaculi dixerunt moysi. profferet populus quod necessarium sit. Dixit ergo moyses precor. nec vir nec mulier quicquid offerat vult in ope sanctuarium. Quartum in nuus. xxij. vbi dicit balaan. Si dedit mihi balac domum suam plenam argenti et auri non potero mutare verbum domini. Quintum est in primo libro Regum. x. vbi dicit samuel. Loquimini de me coram domino. si de manu eius cuiusquam munus accepit. Sextum. ij. Regum. in fine vbi dicit dauid adornam. nequaquam fiet ut vis. sed emam precio a te aream tuam. Septimum est in Iohanne vbi dicit dominus. Venit princeps mundi huius. et in me non habet quicquid. Vbi dicit glosa. Noluit habere quod proderet. venit pauper. ne haberet dyabolum.

q̄ auferret. **D**etraum est. ij. **Chor.** Gratis euangelizauit
 vobis. et cum essem apud vos et egerem nulli honorosus
 fui. **I**tem paulus Argentu et auxet vestem nulli concu-
 pinu licet ipsi scitis. quom ad ea que opus erant michi et
 hns qui mecum erant. ministrauerunt manus iste. **E**t idem
Dixit memisse verbi dñi ihu. quom ipse dixit. beati⁹
 est dare qm accipere. **A**liud exemplū est q̄ ponit **Yero.** de
 quodaz pho qui pficiscens ad philozophandum athenas
 magnum pond⁹ auri secum deulit. **I**n via aut secum deli-
 berans et osiderans se non posse simul diuicias et vtutes
 possidere. piccit a se aux. inquit. **D** diuicie abite. sitis
 peul a nob. **A**liud exēpluz est diogem's indol' degētis qui
 locupletē ducebat paupertatez. **A**d quē auristip⁹ quidā an-
 glicus cum mundaret olera sua accedens. ait. tu cum sapi-
 ens et phus sis si mihi credidisses et regib⁹ viuere volu-
 ses. non olera lauares. sed in aula summi pñcipis maneres
 mecum. cui rñdens ait. **S**i mihi credidisses et paupertate
 mediocri scires vti. non oporteret te regib⁹ adulando mē-
 tiri. **H**ic cum vidisset quendam bibere cum manu ad fon-
 tem. ait. **R**esciebam naturaz mihi dedisse ciphum. et par-
 uulum vas cum quo bibere solebat. ad lapidez confregit.
Aliud exemplū est beati thome cantuarien' qui institues
 cancellariū suū iuramēto eum astrinxit. ne vnqm aliq̄ vsq̄
 ad capillū in administratōne cancellarij acciperet.

De vsura secunda pars. Capitulum primum.

Yero de hns que faciunt ad detestatōnem auari-
 cie in cōmuni. dicendū est de speciebo eius. **I**nter
 quas primo dicemus de vsura et hoc ordine. **P**ri-
 mo dicem⁹ de hns que faciunt ad detestatōnez vsure. **S**e-
 cundo de speciebo eius. **T**ertō tangem⁹ aliq̄ de restitutōe
 vsuraz. **A**d detestatōem vero huius peccati faciunt testi-
 monia scripturaz. quoz primuz est exo. xxij. vbi sic legit'
Si pecuniam mutuum dederis paupri meo qui tecum est
 non vrgebis eum. q. exactez nec vsuris opprime. **S**edm